
2020 年 7 月吉日
RI 第１・２・３地域
2020-21 年度 ガバナー各位

                   日本のロータリー100 周年実行委員会
                    記念事業等委員会委員⻑ 鈴木 喬
                    事務局⻑        水野 功

  
「日本のロータリー100 周年記念ピンバッジ」デザインデータの使用申請について

前略 新年度がスタートし、皆様におかれては、地区運営に鋭意取り組まれていることと拝
察いたします。初めに、この度の記録的な豪雨で被災され、犠牲になられた方のご冥福を衷
心よりお祈り申し上げます。一日も早く、事態が収束し復興されますことをお祈りいたしま
す。そして、新型コロナウイルスの影響により、地区・クラブともに大変厳しい運営を迫ら
れているものと思いますが、リーダーシップを発揮され、実り多く、充実した年度となりま
すことを念じております。

さて、「日本のロータリー100 周年を祝う会」記念式典・祝賀会は 11 月 24 日に開催予定
でありますが、最終的な開催の判断は「ロータリー研究会」と同様に 7 月末までに決定し、
ご案内をさせていただく予定です。これまで「記念事業等委員会」では「100 周年の鐘」「記
念ピンバッジ」を作成し、各地区並びに各会員にご協力をいただきました。さらに、9 月に
「100 周年記念切手」が官製郵便切手として販売されることとなりました。こちらの詳細も、
追ってお知らせいたします。

また、日本のロータリー100 周年を記念して、各地区、クラブでも様々な企画をされてい
るものと思います。その際に「記念ピンバッジ」のデザインを使用したいとのお話をいただ
いておりますので、デザインの使用申請について下記の通りご案内させていただきます。
デザインは、ご承知のように「ロータリーの友」にて公募させていただき、版権は「日本の
ロータリー100 周年実行委員会」にございます。ロータリークラブ或いは会員がロータリー
活動に使用していただくことが出来ますが、管理上、使用する目的と行事予定を実行委員会
事務局⻑宛にメールにて申請いただきたく存じます。（送信先アドレスは下記参照）メール
の拝受確認後、折り返しデザインデータをお送りいたします。

末筆ながら、貴地区の益々のご発展と皆様のご健勝、ご多幸をお祈りいたします。皆様と
ともに 100 周年をお祝いできることを楽しみにしております。

早々

「日本のロータリー100 周年記念ピンバッジ」デザインデータ申請依頼先
日本のロータリー100 周年実行委員会 事務局⻑ 水野 功

soumu@chiyodaunyu.co,jp （総務大泉宛）


